Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2024 года                                                                                        № 381

Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги
муниципальных учреждений, подведомственных Государственной
администрации Григориопольского района и города Григориополя

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьями 9, 15 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря
2004 года № 513-З-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от
20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392
(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года
№ 79 (САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля
2024 года № 104 (САЗ 24-10), от 14 мая 2024 года № 218 (САЗ 24-21), в целях
установления на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги
муниципальных учреждений, подведомственных Государственной
администрации Григориопольского района и города Григориополя
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2025 год предельные уровни тарифов на услуги
муниципальных учреждений, подведомственных Государственной
администрации Григориопольского района и города Григориополя, согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года
и действует по 31 декабря 2025 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА             А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 19 августа 2024 года № 381

Предельные уровни тарифов на услуги муниципальных учреждений,
подведомственных Государственной администрации

Григориопольского района и города Григориополя, на 2025 год

№
п/п Наименование услуги Единицы

измерения

Предельные
уровни тарифов,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 7
1. Муниципальное учреждение «Григориопольское Управление культуры»

1.1. Учреждения клубного типа

1.

Проведение театрализованной
концертной программы,
театрализованного
представления

1 билет 5,20

2.
Проведение циркового,
эстрадно-циркового
представления

1 билет 5,20

3.
Проведение конкурсно-
развлекательной, игровой
программы

1 билет 5,20

4. Проведение шоу-программы 1 билет 7,00

5.
Проведение новогоднего
представления, детского
утренника

1 билет 5,20

6.

Организация и проведение гала-
концерта, гастрольного концерта
профессиональных артистов и
творческих коллективов стран
Содружества Независимых
Государств

1 билет 226,05

7.
Организация и проведение
мероприятий по заявке
организации (учреждения)

1 час 226,05

8. Демонстрация кинофильма 1 билет 4,50

9.
Проведение вечера отдыха,
вечера танцев, дискотечной
программы

1 билет 5,00

10.
Техническое обслуживание
мероприятий с использованием
звуковой и световой аппаратуры

1 час 226,05

11. Проведение занятий в клубных
формированиях:

а) в ансамбле эстрадного танца 1 час 4,85
б) в ансамбле народного танца 1 час 4,85
в) в студии эстрадного вокала 1 час 4,85

г) в студии обучения игре на
гитаре 1 час 4,85

д) в цирковой студии 1 час 4,85

е) в группе оздоровительной
аэробики 1 час 4,85

1.2. Муниципальное учреждение «Григориопольская
Централизованная библиотечная система»

12.

Оформление бланка
читательских документов при
записи и (или) перерегистрации
читателей

1 бланк 0,50

13. Выдача на дом документов на
различных носителях:

а) из фонда читальных залов 1 издание 0,50
б) из платного отдела (фонда) 1 издание 0,50

14. Выдача документов сверх
установленного срока 1 издание 0,50

15.
Изготовление копий печатных
изданий, находящихся в фондах
библиотеки

1 страница 1,00

16.

Оказание помощи пользователю
библиотекарем при работе в
глобальной сети Интернет и
(или) при работе с программами
и базами данных

1 час 10,00

17.
Результативный поиск
информации в глобальной сети
Интернет по заявке пользователя

1 час 3,00

18. Запись материала на носитель
пользователя 1 запись 1,00

19. Распечатка материалов (черно-
белая):

а) текст без изображения 1 страница 1,00

б) фото и иллюстрированные
материалы к тексту 1 страница 1,30

1.3. Муниципальное учреждение «Объединенный историко-краеведческий
музей г. Григориополь»

20.

Предоставление возможности
фотокопирования,
репродуцирования,
ксерокопирования,
сканирования предметов
(экспонатов) музейного фонда

1 страница 0,10

21. Проведение тиражных
экскурсий по городу:

а) пешеходные (тематические,
обзоры) 1 час 7,00

б) авторские (подготовленные по
специальному заказу) 1 час 7,00

2. Муниципальное учреждение «Григориопольское
Управление народного образования»

22.

Обучение в объединенной
подготовительной группе
«Малыш»: (сценический образ,
рисование, ритмика, английский
язык)

1 человек/месяц 30,00

23.
Организация и проведение
новогоднего представления,
детского утренника:

а) на собственной базе 1 час 259,60
б) на выезде 1 час 269,50

3. Муниципальное учреждение «Григориопольское
Управление по спорту и туризму»

24. Проведение занятий по общей
физической подготовке 1 час 9,10

25. Проведение занятий в
тренажерном зале 1 час 8,15

4. Муниципальное учреждение «Служба социальной помощи
Григориопольского района и г. Григориополь»

26.

Социальные услуги,
предоставляемые на дому
гражданам пожилого возраста и
инвалидам старше 18

1 человек/месяц 61,60

(восемнадцати) лет,
нуждающимся в посторонней
помощи и не обладающим
правом на бесплатное
социальное обслуживание

5. Муниципальное учреждение «Григориопольское
озеленительное хозяйство»

27. Оказание услуг городского
санитарного узла 1 посещение 2,00

6. Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый центр «Восток»
28. Показ фильмов:

а)

показ (демонстрация) фильма
продолжительностью до 180 (ста
восьмидесяти) минут в обычном
формате (входной билет)

1 билет 38,00

б)

показ (демонстрация) фильма
продолжительностью более 180
(ста восьмидесяти) минут в
обычном формате (входной
билет)

1 билет 65,00

в)

показ (демонстрация) фильма
продолжительностью до 180 (ста
восьмидесяти) минут 3D
формата (входной билет)

1 билет 42,00

г)

показ (демонстрация) фильма
продолжительностью более 180
(ста восьмидесяти) минут 3D
формата (входной билет)

1 билет 65,00